

Till
Kommunstyrelsen
(För kännedom)

Återkoppling till kommunstyrelsen

Inom ramen för grundläggande granskning och som komplement till den övriga uppföljningen av kommunstyrelsens (KS) arbete har kommunrevisionen i Vaggeryds kommun tillsammans med sakkunnigt biträde genomfört dialogmöte med KS presidium den 3 december 2024. Inför mötet inkom KS med skriftliga svar, vilka tillsammans med de i dialogmötet framkomna diskussionerna ligger till grund för följande iakttagelser och noteringar.

Iakttagelser och noteringar

Kommunstyrelsen har under året förbättrat målstyrning och uppföljning genom en minskning av indikatorer och införandet av helårs- och delårsindikatorer, vilket bidragit till tydligare styrning och enklare uppföljning av mål. Även om detta arbete är framgångsrikt kvarstår behovet av att utveckla relevanta och mätbara indikatorer för vissa verksamheter. Kommunens ekonomi beskrivs som stabil i nuläget, till stor del tack vare intäkter från markförsäljningar, men kommunstyrelsen har betonat vikten av långsiktiga strategier för markförvärv och försäljning för att säkerställa ekonomisk hållbarhet.

Fastighetsunderhåll kvarstår som en kommunövergripande utmaning, med en omfattande underhållsskuld som kräver långsiktig och strategisk planering. Kommunstyrelsen har lyft vikten av samverkan mellan nämnderna för att optimera resurser och säkerställa fastigheternas värde och funktion över tid. Det finns också ett uttalat behov av att stärka insatser för barn och unga i utsatta livssituationer genom förbättrad kommunövergripande samverkan. Kommunstyrelsens roll som strategisk samordnare är avgörande för att säkerställa att resurser används effektivt och att stödinsatser når fram.

Rekommendationer

Med anledning av de utvecklingsområden som identifierades under dialogmötet riktar vi följande rekommendationer till kommunstyrelsen. Vi vill understryka att dessa rekommendationer baseras på det som framkommit i samtalet samt skriftliga svar och inte utgör en fullständig eller verifierad bedömning av verksamhetens situation:

- **Utveckla kommunövergripande samverkan för insatser riktade till barn och unga i utsatta livssituationer**, med särskilt fokus på samordning mellan nämnder och externa aktörer.
- **Vidareutveckla strategier för markförvärv och försäljning** för att skapa en långsiktig hållbar ekonomisk grund för kommunen.
- **Säkerställ en strategisk och långsiktig plan för fastighetsunderhåll**, med fokus på att minska underhållsskulden och bevara fastigheternas värde och funktion.

Vi återkommer med en samlad bedömning i revisionsberättelsen för 2024.

Vi tackar KSs presidium för engagemang och det konstruktiva samtalet.

Revisorer

Göran Svensson

Inger Strandlund

Linnea Graab

Thore Olsson

Göran Sonesson